Р Е Ш Е Н И Е

18 ноября 2010 г. № 455 г. Санкт-Петербург

О проектах документов в сфере применения ветеринарных мер
Таможенного союза

Комиссия Таможенного союза решила:

1. Утвердить:

- новую редакцию Единых форм ветеринарных сертификатов, утвержденных
Решением Комиссии Таможенного союза от 18 июня 2010 г. № 317 (прилагается);

- Изменения в Единые ветеринарные (ветеринарно-санитарные) требования,
предъявляемых к товарам, подлежащим ветеринарному контролю (надзору),
утвержденные Решением Комиссии Таможенного союза от 18 июня 2010 г. № 317
(в редакции Решения Комиссии Таможенного союза от 17 августа 2010 г. № 342)
(прилагаются);

2. Одобрить Сводный перечень опасных и карантинных болезней животных
государств -  членов Таможенного союза(прилагается).

Члены Комиссии Таможенного союза:

От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Российской
Федерации

А. Кобяков У. Шукеев И. Шувалов

реконструкция сооружений

http://www.mosexp.ru/stroitelstvo/montazh_oborudovaniya

Утверждены
Решением Комиссии Таможенного союза

от 18 ноября 2010 г. № 455

ИЗМЕНЕНИЯ

в Единые ветеринарные (ветеринарно-санитарные) требования,
предъявляемые к товарам, подлежащим ветеринарному контролю
(надзору), утвержденные Решением Комиссии Таможенного союза

Внести в Единые ветеринарные (ветеринарно-санитарные) требования,
предъявляемые к товарам, подлежащим ветеринарному контролю (надзору),
утвержденные Решением Комиссии таможенного союза от 18 июня 2010 года
№ 317 (в редакции Решения Комиссии от 17 августа 2010 г. № 342) следующие
изменения:

в разделе «Заключительные и переходные положения» пункт 4 изложить в
следующей редакции:

«При взаимной торговле Сторон с третьими странами до 1 января
2012 года допускается ввоз подконтрольных товаров по ветеринарным
сертификатам, парафированным одной из Сторон со странами-экспортерами по
состоянию на 1 июля 2010 года. В случае отсутствия парафированных
ветеринарных сертификатов, подконтрольные товары должны сопровождаться
ветеринарными сертификатами, гарантирующими выполнение Единых
ветеринарных (ветеринарно-санитарных) требований Таможенного союза.».

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294799/4294799310.htm